Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.01.2020 № 13

с. Успенское

Об утверждении стоимости  услуг

по погребению

          В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года             №

131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10, пунктом 3

статьи 12  Федерального закона от 12 января 1996  № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года

№ 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат,

пособий и компенсацией, установленных законодательством Российской

Федерации, и приостановлении действия в части 2 статьи 6 Федерального

закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,

имеющих детей»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от

29.01.2020 № 61«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий

и компенсаций  в 2020 году», Уставом Успенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Успенского сельского поселения стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению с 01.02.2020 года согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга,

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления

органами внутренних дел его личности с 01.02.2020 года согласно

приложению 2.

 3. Постановление от 30.01.2019 № 12 «Об утверждении стоимости услуг

по погребению», считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские

новости» и   на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети «Интернет».

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин

Приложение 1

к постановлению Администрации

Успенского сельского поселения

 от  30.01.2020  № 13

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 2 3

Оформление документов,

необходимых для погребения

1 услуга 63,84

Предоставление гроба, обитого

тканью с внутренней стороны,

обожженного с внешней стороны

1 услуга 2084,44

Доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

1 услуга 244,88

Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище

1 услуга 669,69

Погребение 1 услуга 3062,01

Всего 1 услуга 6124,86

Приложение 2

к постановлению Администрации

Успенского сельского поселения

 от       30.01.2020 № 13

Стоимость гарантированных услуг,

 предоставляемых по погребению умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение умершего

Наименование услуги Единица  измерения Стоимость

(руб.)

1 2 3

Оформление документов,

необходимых для погребения

1 услуга 63,84

Предоставление гроба, обитого

тканью с внутренней стороны

1 услуга 2080,97

Облачение тела 1 услуга 269,25

Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

1 услуга 669,69

Погребение  1 услуга 3041,11

Всего  1 услуга 6124,86

	Российская Федерация